
SMLOUVA O DILO
č.3, : vs- t s zzos -g t čl -20I 6-8021 5 l

uzav enápodle ustanovení 2586 a násl, zákonaé.89l20I2 Sb., občansky zakoník, ve znění
pozdějších p episri, (dále jen ,,NOZ")

I.
Smluvní strany

1. Objednatel: Česká republika, Vězeňská služba České republiky
PSC, sídlo: l40 67 Praha 4, Soudní l672lla

za kterou právně jedná na základé pově ení generálního editele
ě, j.: VS_50352-7lČJ-2016_800020-SP ze dne 1. 9.2016
vrchní rada plk. Mgr. Josef Pšenička, editel Věznice Pardubice

Adresa věznice: Vězeňská služba ČR, Věznice Pardubice
Husova I94,P. O. BOX l8,
530 44 Pardubice
tel 466 083 111, fax: 466 083 10l
IČo: oo 21 24 23
bankovní spojení: ČNB Hradec Králové

č. ričtu: 2504688I l07 l0
(dále jen,,objednatel")

2. Zhotovite|z Martin Kryš
PSČ, sídlo: 787 0I Šumperk, Balbínova II28II2

- registrován v živnostenském rejst íku v Šumperku pod čj:
MUSP/3795512016

- fyzická osoba podnikající podle živnostenského zákona nezapsaná v
obchodním rejst íku

- zanižjedná Martin Kryš
lčo: eoglsozst
DIČ: CZ72O5065769
bankovní spojení: Česká spo itelna

č. ričtu: 2941944053/0800

(dále jen,,zhotovitel")
(společné též ,,smluvní stranyo')

Smluvní strany uzavŤely nazák|adé podkladri dále uveden ch v ělánku II. tuto smlouvu o dílo
(dále jen "smlouva"):

II.
Podklady pro uzav ení smlouvy

(I) yyzvaobjednatele ze dne 30. 11 .2016, čj.: VS-l52205-2lČJ-20t6-802I5I
(dále jen ,,vyzva objednatele").

(2) Nabídka zhotovitele ze dne I. 12.2016.



ilI.
Předmět smlouvy

(1) Předmětem smlouvy je závazek áotovitele provést na svůj nráklad a nebezpečí dílo
v souladu svýzvou kpodání nabídek objednatele a nabídkou zhotovitele a závazek
objednatele zap|atit za provedení díla sjednanou cenu.

(2) Bude provedena kompletní oprava střechy obj. ě. 24 o rozvinuté ploše 72I m2 vě.
přesahu říms. Sávající plechová krytina bude nahazena novou falcovanou krytinou
z pozinkovaného plechu barveného min. tl. 0,5 mm s úpravou hŤebenového větrání.

Po vyspravení a vyrovnání betonového podkladu budou osírzeny vaznice 80/140 mm
s úpravou - stojkami k vytvoření střešního spádu, dále bude navazovatmontáž krokví 60/100
mm na osovou vzdálenost 90 cm, prkenné bednění tL.24 mm a před montáží vlastní krytiny
bude ještě položena difuzní kontaktní fólie. Součástí prací jsou i doplňkové klempířské
konstrukce - oplechováni atík,lemování nadezdívek, instalace nových podokapních žIabi a
svodů, hromosvody, úkony k zajištění staveniště - ochranné ltrazeni, ochrana vstupů do
objektu, montážni lešení a bezpečnostní zábrany na svodech.

(3) Zhotovitel se zavazuje provést dílo formou kompletní dodávky s odbornou péěi, na
vlastní náklady a nebezpečí tak, aby dílo svou kvalitou i rozsahem odpovídalo účelu smlouvy,
zejména z hlediska uživatelských a provozních potřeb objednatele. Zhotovitel se zavazuje
provést dílo v souladu

- s touto smlouvou v rozsahu všech jejich příloh,
- s technickými normami (zejména ČSN a ČSN EN), normatni oznámenými ve
Věstníku Úřadu pro technickou normalizaci, mettologii a sátní zkušebnictví (včetně
pravidel uvedených v takoqých normách jako doporučující),

- s jinými obvykle profesně užívanými normami, předpisy azásadarri,
- s obecně závaznými právními předpisy,
- se závaznými podmínkami stanovenými pro provedení díla objednatelem
v podmínkách obsažených ve Výzvě.

(4) Zhotovitel není oprávněn provádět vícepráce, provést změnu použitých materiálů
nebo způsobu provádění díla stanovených v příloze č. 1 této smlouvy, která tvoří její nedílnou
součást, pokud tyto práce nebo změny nebyly sjednrány dodatkem k této smlouvě.

Iv.
Doba a místo plnění

(1) Dílo specifikované v článku III. této smlouvy bude zhotovitelem předano
objednateli nejpozději do 10-ti fýdnů ode dne podpisu této smlouvy. Místo plnění bude
zhotoviteli předáno nejpozději do S-ti kalendářních dní ode dne podpisu této smlouvy.

(2) Dílo je provedeno a připraveno k předání v okamžiku, kdy byly dodtány všechny
jeho součásti uvedené ve výzvě, byly provedeny všechny práce související s jejich montéůí, a
předany příslušné doklady. Dílo se však považuje za zhotovené a dokoněené až tehdy, kdy
bylo objednatelem protokolárně převzato.

str. 2/I2



(3) Bude-li objednatelem dán pŤikaz k dočasnému zastavení prací na díle z dŮvodŮ

mimořádných bezpeěnostních opatření ve věznici nebo vzniku mimořádné situace, je
zhotovitel povinen tento příkaz uposlechnout, bez zbyteěného odkladu zastavit práce a při
provádění zabezpeéovacích prací na stavbě postupovat dle pokynů objednatele tak, aby
nedošlo k poškození ěi znehodnocení díla. Objednatel máprávo vydat přikaz k zastavení nebo

přerušení prací z výše uvedených důvodů na nezbytně nutnou dobu v kterékoliv fázi
výstavby. Prokazatelně vzniklé škody a naklady na straně zhotovitele v důsledku takto
zastavené nebo přerušené práce objednatel uhradí. O dobu, o kterou je třeba dílo přerušit na
základé přikazu objednatele, se prodlužuje doba dohodnutá pro jeho dokončení. Trvá-li
přerušení prací déle nežtři měsíce, je objednatel povinen vše, co dosud zhotovitel dokončil a
připravil k plnění díla odebrat a zaplatit, pokud nedojde k jiné dohodě. Trvá-li přerušení prací
déle než šest měsíců nebo uplynula-li již původně dohodnutá doba provedení díla, m:ůže

kterákoliv ze stran od smlouvy odstoupit, nedohodnou-li se smluvní strany jinak.

(4) V případě, že zhotovitel přeruší práce na předmětu di|a z důvodŮ na jeho straně

nebo na přikaz objednatele, k jehož vydaní bude objednatel vyzván příslušnými orgány za
mimořádné situace (např. požár, povodeň), je oprávněn s ním objednatel projednat dŮvod
přerušení a dohodnout se zhotovitelem termín opětovného zahájeni prací na díle anebo od
smlouvy odstoupit. Nezahájí-li zhotovitel ve stanovené lhůtě práce nebo prohlásí-li, že svuj

závazeknesplní, může objednatel od smlouvy odstoupit.

(5) Zhotovitel se zavazuje dodržet termín předání díla uvedený v čl. IV. odst. 1. i v
tom případé, že vzrik<ne potřeba nezbytných víceprací a tato potřeba nepřesáhne 10 Yo ceny
díla sjednaného včl. V.odst. 1. Vopačném případě se smluvní strany zavazuji dohodnout
dodatkem k této smlouvě noqý termín předání díla.

(6) Místem provádění díla (místem plnění) je areáI Věznice Pardubice, Husova 194,

530 44 Pardubice, objekt ě.24.

v.
Cena díla

(1) Celková cena díla, uvedeného v č1. ilI. odst. l. této smlouvy, byla dohodnuta
v celkové výši:

věetně DPH 83I270,- Kč
slovy osmsettřicetjednatisícdvěstěsedmdesát korun českých včetně DPH

bez DPH 687 000,- Kě
slovy šestsetosmdesátsedmtisíc korun českých bez DPH

sazba 2I% DPH l 44 27 0,- Kč
slovy stočtyřicetčtyřitisícdvěstěsedmdesát korun českých sazba 2l"Á DPH

(2) Zhotovitel zaručuje úplnost rozpočtu - cenové části nabídky áotovitele dle
přílohy č. l této smlouvy ve smyslu ustanovení § 262l NOZ. Cena díla je nejýše přípustná,
nepřekročiteIná a zahrnuje veškeré naklady áotovitele spojené s provedením díla včetrrě

nakládrání se všemi odpady vzniklými při provádění díla, zejména s jejich odvozem
a likvidací. Skíyté píekéĚky provádění díla týkající se místa, kde má b}t dílo provedeno,

str. 3/I 2



r--

oznáLmízhotovitel bezzb7rteěného odkladu objednateli a nawhne změnu díla podle ustanovení
2627 NoZ.

(3) Upraví-li v pruběhu realizace díla obecně závazny právní p edpis v}ši DPH, bude

ričtována DPH k p íslušn;fm zdaniteln}m plněním ve v}ši stanovené novou právní pravou a

cena díla bude upravena písemn m dodatkem k této smlouvě.

(4) P ípadné vícepráce, nutné k ádnému zhotovení díla, budou provedeny aŽ pojejich
ocenění a odsouhlasení objednatelem postupem dle čl. ilI. odst. 3 této smlouvy. OceněnY

budou p edevším podle jednotkov ch cen znabídky zhotovitele. Nejsou-li takové práce

v nabídce obsaženy, budou oceněny jednotkoq mi cenami pollživanych standardizovan}ch

ceník , platq ch v době reaIizace těchto praci, a to jako ceny nejvyše p ípustné. Nejsou-li
takové práce v těchto cenících obsaženy, budou oceněny dohodou. Neprovedené práce, kdy

změny budou schvaleny objednatelem, budou zjištěny na zékladé porovnání mezi skuteČn; m
provedením a rozsahem prací dle nabídky uchazeče na áotovení p edmětu díla dle této

imlouvy. Neprovedené práce budou oceněny podle ceny uvedené v nabídce a cena díla
uvedená v odst. 1. tohoto článku bude o futo hodnotu snížena. Vícepráce a méněpráce budou

provedeny v režimu zál<ona ě. 13412016 Sb., o zadávéní ve ejn ch zakánek, v platném znéni
(dále jen ,,ZZYZ*).

(5) Zhotovitel p ebírá veškeré závazky vypl;ivající z jeho ěinnosti vriči zákonu

ě.I7lI9g2 Sb., o životním prost edí, ve znění pozdějších p edpisti a nakládaní se vŠemi

odpady vznikl;imi p irea\ízaci díla, pracíačinnosti s tím spojenymi podle zákonač. 185/200l

Sb., o odpadech a o změně někteq ch dalších zákoni, ve mění pozdějších p edpisri (zejména

odvoz aíádnálikvidace odpadu). Tyto závazkyjsou zahrnuty v ceně díla.

vI.
Platební podmínky

(1) Úhrada ceny díla bude provedena včeské měně, dle p íslušné faktury, jejiŽ

p ílohou bude oboustranně odsouhlasen} soupis proveden}ch prací azabudovanych dodávek.

Soupis proveden}ch prací a dodávek musí b t p ed p edloženim faktury odsouhlasen

zástupcem objednatele _ oprávněnou osobou - uveden}m v čl. IX. smlouvy. P ílohou faktury

bude také objednatelem potvrzen} protokol o p edaní a píevzeti díla. Faktura je splatná do

30_ti dnri ode dne jejího doručení objednateli. Zhotovitel je oprávněn vystavit fakturu aŽ po

podpisu protokolu o p edrání díla smluvními stranami.

(2) Faktura vystavená zhotovitelem musí mít charakter daňového dokladu podle

platn ch p edpisri o dani zp idané hodnoty a obsahovat skutečnosti uvedené v ustanovení

435 NOZ, ustanovení 29 zákona ě. 23512004 Sb., o dani z p ldané hodnoty, ve zněni
pozdějších p edpisri, ustanovení 11 zákona č. 56311991 Sb., o ričetnictví, ve znění
pozdějších p edpisti a bude p edána objednateli ve dvou vyhotoveních. Povinnost rihrady je

splněna okamžikem p edání pokynu k rihradě peněžnímu stavu objednatele. Pokud faktura

nimá sjednané náležitosti, pop . je věcně nesprávná, je objednatel oprávněn ji vrátit
áotoviteli k doplnění, či k opravě, a to do doby její splatnosti. Toto oznámení o vrácení mriŽe

b}t učiněno i elektronickou poštou nebo faxem. Lh ta splatnosti faktury poěíná běŽet dnem,

kdy objednatel obdržel bezchybnou fakturu. Za den uskutečnění zdanitelného plnění strany

sjednávají poslední kalendá ní den měsíce, zaktery je faktura vystavena.

str. 4/l2



|-

(3) Objednatel je oprávněn odeěíst své splatné pohledávky za zhotovitelem, proti
jakémukoliv závazku vriči zhotoviteli. Zhotovitel se zavazuje nepostoupit své závazky
vypl vající ztéto smlouvy a pohledávky za objednatelem t etí osobě.

(4) Objednatel neuhradí část faktury, která se vďahlje kpracím nebo věcem, jejichž
provedení nebo dodání nebyly sjednany ve smlouvě.

vn.
Součinnost objednatele

(1) Objednatel p edá áotoviteli staveniště nejpozději do S-ti kalendá ních dní od
podpisu této smlouv.v. O p edáni a p evzetí staveniště a jeho stavu bude sepsán zápis ve
stavebním deníku nebo písemn} protokol.

(2) Objednatel umožní zaměstnancrim zhotovitele vstup do objektu objednatele za
p edpokladu, že zartéstnanci áotovitele splní podmínky pro vstup do objektu Vězeňské
služby ČR, a dále zaměstnanc m áotovitele umožní p ístup k montážním bodrim.

(3) S podmínkami vstupu do objektu Vězeňské služby ČR a podmínkami PO a BOZP
seznámí objednatel zhotovitele p ed vlastnímzahájením prací.

vIII.
součinnost zhotovitele

(1) Zhotovitel se navyzvu objednatele zriěastní místního šet ení za ričelem povolení
kužíváni díla nebo i jeho ěásti. V; zvy budou realizovány formou zápisri do stavebního
deníku.

(2) Zhotovitel je povinen udržovat na p edaném pracovišti po ádek a čistotu a
pruběžně odstraňovat odpady a nečistoty vzniklé jeho pracemi.

(3) Zhotovitel bude respektovat a zabezpeči splnění podmínek stanovenych
objednatelem (zejména souhlasu k provedení prací a dalších rozhodnutí pro dílo) a uhradí
p ípadné saŇce za neplnění těchto podmínek zaviněn ch áotovitelem.

(4) Oprávněné osoby objednatele uvedené v čl. IX. této smlouvy mají p ístup na místo
plnění díla (pracoviště) zhotovitele podle ustanovení 2626NOZ za ěelem kontroly souladu
provádění prací se smlouvou a kontíní opat ení podle ustanovení 2593 NOZ. Zjisti-li
objednatel, že zhotovitel provádí dílo v rozporu s touto smlouvouo wzve jej, aby odstranil
vady vzniklé vadn}m prováděním díla a dílo prováděl ádn}m zprisobem. Jestliže zhotovitel
tak neučiní ani v p imě ené lh tě, je objednatel oprávněn odstoupit od smlouvy.

(5) Dodávky energií a vody pro q stavbu budou zajištěny zp ipojnych bodti, které
zajísti objednatel.

(6) P ed vlastním zahájenim realizace díla áotovitel provede kontrolu technického
stavu místa plnění a podmínek pro realizaci díla. Zjíštěné ridaje zhotovitel porovná s ridaji ve

str. 5/I2



r--
1

i

l

i

vyzvé objednatele a p ípadné zjištěné nesrovnalosti či vad1, neprodleně písemně oznámí

objednateli.

Ix.
Oprávněné osoby

(1) Zaobjednatele jsou oprávněni ve věci této smlouvy jednat:

a)bezomezenírozsahu:Vrchníradaplk.r"rgll."xlŤe-n]čka,editelVěznicePardubicena
základépově ení g.*rárrito editele si.lvŠ:so352-7.ČJ-2016-800020-SP ze dne 1' 9'2016'

b) ve věcech pruběžné reaiizace smlouvy včelně ,kontroly 
provádění praci, píevzeti ďila a

dodávan}ch věcí, odsouhlasení faktury a irovadcn ! 
=*:^ive 

stavebním deníku: p, Ludvík

Galočík, te;.466osá-iis, vrT:602lgs gie,e_mail: lgalocik@vez,pcejustíce,cz

Q) Zazhotovitele jsou oprávněni ve věci této smlouvy jednat:

a) ve věcech smlurrních: p, Martin I(ryš

b) ve věcech technic ch: p, Libor Bartoněk

(3) smlouvu mohou měnit a ukončit jen ty osoby, které ji podepsaly nebo jejich právní

nástupci.

(4) zmércjmen pově en; ch zaměstnancťr nebo rozsahu jejich oprávnění je ričinná

okamžikem, kdy bude druhé straně oznámena,

x.
stavební deník

(1) zhotovitel je povinen vést.ode dne p edaní ap evzetí staveniště až do odstranění

všech vad a nedodělk stavební deník zprisob-em stanoven m vzákolé č,_.183/2006 Sb,, o

irzemním p1,1rovái a stavební* raar'i.iuu.b{ iry:l), ve znění pozdějších p edpisri a

vyhlášce MinisteÁwa pro místní ,rrrá:Y-.- +ďďtzoo6 Sb., o dokumentaci staveb, ve znění

pozdějších predpi.u, kdr*;. provádějí některá ustanovení stavebního zákona,

(2) Vícepráce nebo neprovedené práce,po jeji.ch,.pedchozím odsouhlasení technicklm

dozorem objednatele, budou ,upi.ou-ariy JÓ'rráu.unííro deníku formou q Pisu měrn; ch

jednotek.

xI.
Technick dozor objednatele

(1) objednatel je oprávněn vykonávat na stavbě technick; dozor buď vlastními silami,

nebo prost edniÁim iretiosoby 
" 
,;;il; pr,l+rr., ,t.aouu, , zdá práce jsou prováděny podle

podklad , za n\chž byla uzaťena tato smlouva, podle jin ch smluven ch podmínek,

str. 6/12



technick ch norem, právních p edpisri.a v souladu s rozhodnutími ve ejnoprávních orgránri,

Na nedostatky zjištěné v pruběhu prací je oprávněn upozomit zápísemdo stavebního deníku,

(2) vykon ávánim technického dozoru, včetně kontroly provádění praci, zápis

nedostatk zjištěn ch v pruběhu prací do montažního deníku a odsouhlasení soupisri

proveden; ch prací pově i1'objeanatet p. i"auiu Galočíka. Ustanovení odstavce 1 tohoto

članku tím není dotčeno.

(3)objednatelmrižezhotovitelepoŽádat,{ylupočátku.tu"blnavrhlzprisob
provádění prací a jednotlivé postupy a aby mu tyto írdajl sdělil pro možnost kontrol,

(4) Zhorovitel je p i zhotovovaní díla povinen dodržovat pokyny objednatele, Trvá_li

objednatel na prorredirri aiu podle ;.j.ě 'nevhodného p íkazu nebo s použitím zŤejmě

nevhodné věci i po zhotovitelově upozornění, neodpovídá zhotovitel za vady díla,

(5) v kon technického dozoru bude prováděn v souladu s ustanoveními zákona

č. 183/2006 Sb., o rizemním planovaní a siavebním ádu (stavební zákon), ve znéní

pozdějších p edpisri.

xII.
Podmínky provedení díla

(1) zhotovitel je povinen vybudovat za ízeni staveniště a deponie materiálu tak, aby

jejich vybudovani. n u^ir.r y žádnéstoJy a po ukončení.stavby uvést staveniště do stavu dle

požadavkri stanoverr,,.ich objeánatelem, a tó ao 10_ti dnri od p edaní apíevzeti di]la,

(2) Zhotovrtel zajistí na stavbě dodržovaní bezpečnostních a ProtiPoŽárních P edPisri a

zajistíproškolení všech zaměstnan.,i,pi"ráác.iících stávbu z těchto p edpisri, Dále se zavazuje

k dodržování obecně platn}ch p.a*i"ň-predpisri, zejména hYgienic ich' tl kajících se

likvidace odpadri, ochrany ziuotnino |rortr.ai a ochrany vod p ed ropnl mi látkami a

u,,itrni"t'pedpistivěznice,snimižbylobjednatelemseznámen.

(3) zmény materiál a zptisobu provádění díla stanoven;ich q zvou a nabídkou

zhotoviieíe musi bYt p edem odsouhlaseny objednatelem,

(4) Vstup na staveniŠtě (pracoviště) je povolen pouze oprávněnm osobám uveden;m

v ě1.IX. této smlouvy. ostatním osobám je vstup na stavenŇě povolen jen se souhlasem

oprávněné osoby objódnatele, uvedené v ě1, IX, odst, 1,

(5) Užití ustanovení 2609 NoZ se dohodou stran vylučuje, Zhotovitel není oprávněn

prodat dílo t etí osobě.

xIil.
p echod vlastnického práva a rizik

nese zhotovitel do okamžiku píevzeti

a prohlášením objednatele, že závazek(1) odpovědnost Za škody, rizlka a nebezpeěí

díla objednatelem protokolem o p edání a P evzetí dÍla

zhotovitele byl splněn ádně a že toto Plnění P ej Ímá-

str. 7/I2



(2) Vlastnické právo ke zhotovovanému dílu

okamžikem, kdy byl obo,rrtranně podePsán Protokol
osobami uvedenymi v č1. IX. této smlouvy,

p ech ází ze zhotovitele na objednat.l:

; p edání a píevzetí díla oprávněn;imi

xlv.
Odpovědnost za škodu

zhotovitel odpovídá za veškeré škody, kteréjeho č_inností p i provádění díla vzniknou

objednateli nebo t etím osobám uruu*q"ré 
""rrr"oit 

je p edevším uvedením v p edešly stav,

je-litomožnéjinaknáhradouťrnaneni.ouleanatel,po-projednánísezhotovitelemstanoví
lhritu, do které má b t škoda napravena. poťud nedojdi 1rnápravě závaďného,:tu* ani do 14

dní po uplynutí této,lhrit}, *,1ž; objednatel zajistit ňápruurrir.tí osobou na riěet zhotovitele.

Zhotovitel se zavazt4euhradit naklady ,po.i."e 
" 

pnraagy.takto vzniklé škody do 15 dní ode

dne, kdy mu byly prédany odpovídají.i,ieJtni ooklady, Nelze_li ani p i vynaložení veškerého

írsilí dosahnout uvedení v p edešlv u*, "tr"aí 
zhotovitel škodu v penězích. p edmětná

iut,*u bude mít splatrrost aó rs dni ode dne doruěení zhotoviteli,

xv.
P edání a p evzetí díla

(1) Zhotovitel splní svou povinnost provést dílo. jeho ádn m ukončením a p edaním

objednateli, včetně p edávacího protÁtu, prohlášení-o shodě, dokumentace skutečného

piáu.á""i, navodri a 
-dokladu 

o likvidaci vmiklého odpadu.

(2) objednatel m že podle ustanovení 2628 NoZ p evzit dilo_,.pokud vykazuje

pouze ojedinělé arourre zievie rouay ,r.uo ned"odělky, které samy o sobě ani ve spojení

sjin mi nebrání užívání-dila za pedpokladu, že tyto,vady a nedodělky jsou uvedeny

v protokolu o p edaní i píevzetíairu uíyi.t*Óu"n tórmin j.ji"h odstraněnÍ' a to nejPozději

do 15_ti dnťr od a"" pirJr"ného a ffzického pŤedání ap evzětÍ- díla, nedohodnou-li se smluvní

strany jinak.

(3) objednatel není oprávněn odmítnout píevzetí díla pro závady, jejichž pťrvod je

v podkladectr, t<tere sam p edal. ZhotovitJ i" "sát 
povinen ,i t,ptuto tyto vady odstranit v

dohodnutém termínu. Toto ustanou."in pijí, jestliže.áotovitel pri pr"aani.věci věděl nebo

vědět musel o vadách podklad u ,r. ffi ,r.rrporo*i1, nebo PoŘud-zhotovitel sám PoskYtl

nesprávné ridaje, Á*uuackteq ch byly zpracóvány objednatelem podklady,

(4) objednate| zabezpečí k p ejímacímu íizení ričast svého zastupce oprávněného

p ebíratzáNazky ztohoto ízeni vypl vající,

(5) Zhotov ítel zabezpečí nejpozdě]| \.aatu 
p ejímacího_íízerlt zejména:

a) ťrčast svého ,aJtup.. Ópravnlnoho.preuiiat 
" 

ávazkv z tohoto íízeni vypl ,vající,

b) riěast ,art,rp* š. cť dodavatetd je_ti k ádnému odevzdání a p evzetí di1'a

nutná,
.i á"r.r"av nezbytrré pro provedení p ejímaciho iizení, zejména:

- atesty, návody v českém jazyce,

- stavební deník,

str. 8/I2



- prohlášení o shodě na r".ýrobky, které byly při zhotovení díla pouŽity a Pro které

je to stanoveno ve smyslu zákonaě.22ll997 Sb. o technických Požadavcích na

v;irobky, ve znéni pozděj ších předpisů,
- ostatní dokumentaci podle č1. XV. odst. l.

(6) o předání a převzeti provedených prací sepíší smluvní strany protokol, ktery

pořizuje objednatel. Součástí protokolu bude:

a) zhodnocení prací, zejména jejich jakosti,

b) prohlašení objednateIe, žepředávané dílo nebo jeho část přejímá, 
,

cj 
^soupis 

pripadnych zjištěných vad a nedodělků a dohodnuté lhŮtY k jejich

bezplatnému ÓdstraněnÍ, zpŮsobu odstraněnÍ, popř. sleva z ceny dila.

(7) Jestliže nedošlo k převzetí di[a, vyznačí to objednatel v zápisu a dohodne se

zhotovitelem další postup.

xvl.
Záruční lhůta - odpovědnost za vady

(l) Dílo má vady, jestliže provedení díla neodpovídá vlsledku urČenému ve smlouvě,

zejména pokud dílo nemá vlastnosti stanovené výzvou k předložení nabídkY, obecně

zivaznýmitechnic§ými normami, neodpovídá skutečnosti nebo dílo svým provozem PoruŠuje

obecnjzávazné privní předpisy. Vadami se rozumí i vady a nedodělky, které nebYlo moŽno

zjistit při přejímóe, nebó ,rrrritiy použitím nesprávné technologie. Zavady se rovněŽ PovaŽují
vady v piedaných dokumentech včetně nesouladu projektové dokumentace skuteČného

prou"d"ni se sťutečností. Užití ustanovení § 2618 NOZ se dohodou smluvních stran vYluČuje.

Zjevné a skryté vady |ze uplatňovat po celou dobu záruční lhůty,

(2) Óa" a"ě obouitranného podpisu zápisu o předaní a píevzeti dila poéiná béŽet

zžrvčnidoba v délce 60_ti kalendářních měsíců. Během této doby odpovídá áotovitel zato,
že dílo je možné p.o*rouut béžným způsobem a že nebude vykazovat jakékoliv vadY.

Zánlka se neváahuj e na závady vmiklé neodbomým užíváním nebo případným PoŠkozenim,
které nezpůsobil zhótovitel. Hodlá-li áotovitel tuto námitku v reklamaěnimřizeni uPlatnit, je

povinen ji t*e prokétzat. Jiná práva objednatele a odpovědnost z vad daných NOZ tímto

nejsou dotčena (např. sleva).

(3) Vady a nedodělky zjištěné při přejímce nebo pozdéjiv záruČní lhŮtě, je áotovitel
povinen, nedojáe-li po projednání k dóhoáě o jiném termínu, bezplatné odstranit do 15-ti dnŮ

od. dn" písemného' oznámeni objednatelemo a to i v případech, kdy neuznává, Že za vadu

odpovídá. pokud áotovitel neodstraní vady a nedodělky ve lhŮtě podle tohoto odstavce,

-tiz. je objednatel odstranit prostřednictvím třetí osoby na úěet áotovitele. Zhotovitel uhradí

tyto nanaáy objednateli do 21 dnů ode dne, kdy obdržel od objednatele Potřebné ÚČetní

doklady.

(4) pokud zhotovitel prokáňe, že za zjišténé vady nenese odpovědnost, nemŮŽe od něj

objednaá požadovat úhradu smluvních pokut podle ěl. XVII. Objednatel se v tomto PříPadě

,ivazuje Úlradit prokínané případné 
"anuav, 

které zhotoviteli s odstraněním vady nebo

nedodělku vznikly.

str. 9/I2



(5) Zhotovitel se zavazuje dodržet lhůty kodstranění vady i vpřípadě, Že bude

zjištěno, že se nejedná o záruční opravu. Oprava v tomto případě bude provedena za Úplatu na

základé faktury se splatností 30-ti dnů.

(6) V případě, že zhotovitel odstraňuje vady a nedodělky své dodávky, je povinen
provedenou opravu objednateli předat. Pro postup předrání platí obdobně ustanovení čl. XV.

(7) Případná práva z odpovědnosti za vady a nedodělky uplatní objednatel u

zhotovitele na adrese uvedené v č1. I. této smlouvy.

(s) Výše uveden;fmi ustanoveními tohoto čláŇu smlouvy nejsou dotčeny jiné nároky

zvad díla. Užití ustanovení § 2111, 2II2 a2629NOZ se dohodou stran vyluěuje.

XVII.
Smluvní pokuty a úroky z prodlení

(I) Za prodlení s provedením díla ve lhůtě uvedené v ěl. IV. odst. ltéto smlouvy,

uhradí áotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši 0.2 7o z cen díla vedené v čl.

V. odst.l této smlouvy (s DPH) za každy započatY den prodlenÍ.

(2) Je-li objednatel v prodlení s hradou platby podle čl. VI. odst. 1 této smlouvy, je

povinen uhradit áotoviteli urok z prodlení zneullrazené dlužné částky ve v ši stanovené

na ízenimvlády č.35112013 Sb., kterym se určuje q še rirokri z prodlení a nakladri spojen}ch

s uplatněním pohledávky, urěuje odměna likvidátora, likvidačního správce a člena orgánu
právnické osoby jmenovaného soudem a upravují některé otazky Obchodního věstníku a
ve ejn}ch rejst íkri právnick chafyzickych osob, v platném znéní.

(3) Za prodlení s uvedením staveniště do stavu vyžadovaného objednatelem ve lh tě

uvedené včl. XII. odst. 1, zaplati áotovitel objednateli smluvní pokutu ve rl Ši 1.000.- KČ
za každ izapočatY den prodlení.

(4) Smluvní pokutu ve rr ši 0.1 7o z ceny dila uvedené v Čl. V. odst. l této smlouvY
ís DPH). a to za každy i započa{Ý den prodlení uhradí áotovitel objednateli za prodlení p i
odstranění každé vady a nedodělku zv|ášť. To platí i pro vady zjištěné v záručni době, pokud

zhotovitel neprokrázal, že za t5rto vady nenese odpovědnost. Stejnou smluvní pokutu uhradí

zhotovitel objednateli, pokud nedodá včas podklady pro p ejímací ízeni, uvedené v Č1. XV.
odst. 1 a 5 této smlouvy, nebo znemožní včasné zahájeni p ejímacího ízeni tim, že k němu

nevyšle pot ebné odpovědné osoby.

(5) Ujednáním o smluvních pokutách podle p edchozích odstavcti není dotČeno právo

na náhradu škody v plné v ši.

(6) Za porušení mlčenlivosti (specifikované v čl. XVIII. odst. 1) zap\atí zhotovitel
objednateli smluvní pokufu ve vyši 10.000,- Kě, a to zakaždy p ípad zvlášť.

(7) Pro vyričtování smluvních pokut a rirok z prodlení platí ustanovení čl. VI. této

smlouvy.

str. I0/I 2



xvIII.
zvláštní ustanovení

(1) zhotovitel se zavazuje během áotovení díla i po jeho předání objednateli,

zachovávatmlčenlivost o všech skutečnostech, o kteqfch se dozví od objednatele v souvislosti

;;;ř*;;;il-áiíi. znorovitel odpovídázaporušení'mlčenlivosti svými zaměstnanci, jakoŽi

třetími osobami, které se na provádění díla podílejí,

(2) Vyskytnou_li se události, které jedné nebo oběma smluvním stranám ČásteČně nebo

úplně Áé^Šai'plnění jejich povinností podle této smlouvy, jsou poyinny se o tomto

i"rruyt"tného odkladuinformovat a spoiečně podniknout kroky k jejich překonaní,

(3) Stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatné Či neúČinné, nedot'ýká se to

ostatních ustanovení této smlouvy, která ztlstávqí platná a ÚČinná. Smluvní stranY se v tomto

pripaae zavarují dohodou nahradit ustanovení neplatné (neúčinné) novým ustanovením

i,rainym (účinným), které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému ekonomickému účelu

u.tÁrr.ni ,repuÚ'to (neúěinné^ho). Ú té doby platí odpovídajici úprava obecně závazných

právních předpisů Ceské republiky.

xlx.
závéreéná ustanovení

(l) právní vztahy založenétouto smlouvou a v ní qýslovně neupravené se řídí obecně

záv azný mi právními pře dpisy, zejména NOZ.

(2) Zhotovitel je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona ě. 32012001 Sb,, o finanční

kontrole ve veřejné ,pia"c a o změně někdrycň daBích zákonů (zákon o finanČní kontrole),

ve znění pozděj-sích pr"dpirů, osobou povirrnou spolupůsobit při ýkonu ťrnanČní kontrolY

prováděné v souvislosti s úhradou zbožinebo služeb z veřejných rrýdajů,

(3) Smlouvu lze měnit nebo doplňovat jen písemnými dodatky k této smlouvě,

poaepraoý*i osobami, které jsou k podpisu smluvních y.nahn za smluvní stranu oprárměny,

nestanoví_li smlouva jínak. zmenu niia. navrhnout každáze smluvních stran. DodatkY budou

číslovany vzestupnou nepřetržitou řadou poěínaje číslem l,

(4) Tato smlouva je vyhotovena ve č§řech vyhotoveních,každý s platností originálu,

znichžkaždáze smluvních stran obdržípo dvou paré,

(5) Zhotovitel bere na vědomí, že objednatel je povinen uveřejnit tuto smlouvu na

svém proirlu věetně všech jejích případných zménnebo dodatků.

(6) profilem objednatele je elektronický nástroj, prostřednictvím kterého objednatel,

jat<o veielnY zadavateÍ dle ZZYZ uveřejňuje dokumen§ a informace ke srným veřejným

,uxarurr^způsobem, kteý umožňuje neomězený a přímý dálkový přístup, přičemž profilem

objednatele u aouc uzaťení této smlouvy je:https.llezak,vsor.czl.

(7) Budou-li naplněny podmínky stanovené zákonem é. 34012015 Sb,, o zvláštních

podminřách účinnosti "ctt 
ny.^r, smluv, uveřejňovaní těchto smluv a o registru smluv (zÍkon

o registru smluv), v platném znéni, bude tato smlouva uveřejněna v registru smluv v plném

znéní. Smlouvu v registru uveřejní objednatel.

str. II/I2



(8) Smluvní strany si nepřejí, aby nad rámec výslovných ustanovení této smlouvy byla
jakákoliv práva a povinnosti dovozovány zdosavadní či budoucí praxe zavedené mezi
stranami či zvyklosti zachovávaných obecně či v odvětví týkajícím se předmětu plnění této

smlouvy. Vedle shora uvedeného si strany potwzují, že si nejsou vědomy žadných dosud

mezi nimi zavedených obchodních zvyklostí či praxe.

(9) Smluvní strany si sdělily všechny skutkové a právní okolnosti, o nichž k datu

podpisu této smlouvy věděly nebo vědět musely, a které jsou relevantní ve vztahu k uzavření
této smlouvy.

(l0) Smluvní strany se dohodly, že písemnosti se mezi účastníky této smlouvy
doručují prostřednictvím poskytovatele poštovních služeb na adresu Úěastníka uvedenou

v záůllavi této smlouvy, popřípadě na adresu naposledy písemně oznámenou (platná adresa)

nebo elektronickou poštou na adresu uvedenou druhou stranou (doručovací adresy

objednatele pro elektronickou poštu jsou uvedeny v čl. IX. odst. 1). V případě, že se zásilka
odeslaná prostřednictvím poskytovatele poštovních služeb přes náležité odeslrání na platnou

adresu vrátí jako nedoručitelná nebo bude adresátem její píevzetí odmítnuto nebo nebude

vúložní době jím vyzvednuta, má se zato, že kdoručení došlo dnem, kdy se zásilkavrátila
jako nedoručitelná nebo dnem odmítnutí adresátem či posledním dnem túožni doby.

Písemnost odeslaná elektronickou poštou se považuje za doručenou okamžikem, kdy bylo
odesílateli oznámenoo že příjemce zprávu přečetl nebo smazalbez čtení. Zpráva se povaŽuje

za doručenou vždy, pokud nebylo odesílateli do 72 hodin od odesláni zprávy oznétmeno, že ji
nelze doručit.

(11) Smluvní strany prohlašují společně, že tato smlouva je projevem jejich svobodné

vůle a že si její obsah přečetly a bezvýhradně s ním souhlasí, což stvrzují sqfmi
vlastnoručními podpisy.

(12) Tato smlouva nab}vá platnosti i účinnosti dnem jejího podpisu smluvní stranou,

která ji podepsala jako druhá v pořadí.

(13) Nedílnou souěástí této smlouvy je příloha č. 1 - cenová ěást nabídky zhotovitele.

za objednatele: - Íu -t}"; ť,,$ŤF

v pardubicích dne

_l_ i :/'j-

čBsrÁREpUBI,íKÁ
Věgeňs c,m. g&wĚbn Č*Ňó nepwfu $ry,

věmice pardubice

F.O.B{JX 18, 530 44 P*rdubice
(5)

za zhotovitele:
V Šumperku dne: }. 3 ?p t ?.

sť d}ťffi & Á,.KT r

tčc 69

str. I2/I2



Cenová část nabídky zhotovitele

'lv

2.

,

-il
--ij

\ázev položky Měrná
jednotka Počet Jednotková cena

vKč
cena celkem

vKč
Demontáž stávaj ící plechové kryiny m2 72l 25,00 Kč l8 025,00 Kč

Odstranění podkladní lepenky

bm l61,2 l7,00 Kč 2 740,40 Kč

m2 72l l,00 Kč 721,0a Kě
\ r sprar ení a částečné vyrovnání betonového podkladu m' 721 5,00 Kč 3 605,00 Kč
Vyškorá uprava stávajících atik š. l50 / v. 80-160 mm bm l9 220,00 Kč 4 180,00 Kč

v vl/l !+ Y \.,u / ,JL\rJI\úLrrll l\ vyl,VUI- nl
strešního spádu, vč. impregnace a uchycení k betonové
<onstrukci bm 273 l75,00 Kč 47 77 5,00 Kč

7.

:

:
l0.

l l.

,IlIlI II4 Lr UvUu vzo.alenost yucm S
ipravou a p ichycením k beton. podkladu l vaznici, vč.
mpregnace bm 805,2 l00,00 Kč 80 520,00 Kč

I}ednění zprken SM tL.24 mm vč. impregnace m' 721 l52,00 Kč l09 592,00 Kč
I)+M folie difuz. kontaktní l 35glm2 s lep. p esahy m' 72l 38,00 Kč 27 398,00 Kč
hrl,í ^tLJ-r-Ivl UKapoVa cela s VetracÍmt pruduchy, SM -zlícní strany
hoblov ané a 2x nátěr bm l09,2 150,00 Kč l6 380,00 Kč

mm s h ebe"ili,ffillffi,HJl;iiTlluoíil::'ho min, tl, 0,5 l

l,n'
I

721 400,00 Kč 288 400,00 Kč

12, OPlechování atiky r.š. 450 ffiffi, materiál dtto l o'', l9 215,00 Kč 4 085,00 Kč
l3. Lemování u zdi r.š. 550 ffiffi, materiál dtto l o* 7,4 22a,00 Kč 1 628,a0 Kč
14. Zlaby podokapní r.š. 330 mm vč. hák ťl, 2x2 čela l o, l09,2 245,00 Kč 26 754,,00 Kč

l5,
vvv\-J I\rllll\rvv Prutll. r lU IIlm Vc. oDJlmeK, Kotliku 8 ks, kolen
24 ks

bm 25,6 300,00 Kč 7 680,00 Kč

l6.

17.

Hromosvody - demontáž, montáž, revize
nV

bm 225 l70,00 Kč 38 250,00 Kč
rJczpecnosml zaorany - Žilet. spirály u svod a hromo -demontéň a zpětná montáž

í)nhr".rr,._á l^_^ -^-! - ^|^ ,_ , o l r

kpl l8 200,00 Kč 3 600,00 Kč

I8

LL IlI) UUI|í-Atla Vstupu oo budovy, pouŽiti
rnontážního lešení, odvoz a likvidace stav. odpad kpl l 5 666,60 Kč 5 666,60 Kč

Cena celkem bez DPH

DPH 2lo^
687 000,00 Kč

l44 270,00 Kč

831 270.00 Kč

|č0: r
]

Cena celkem včetně DPH

ry},-qeť*ryTF&,


